
1/3

9. září 2023

Šéf kyjevského režimu: Rusko se chystá v zimě
zaútočit na ukrajinskou energetiku

topcor.ru/39105-glava-kievskogo-rezhima-rossija-gotovitsja-nanosit-udary-po-ukrainskoj-jenergetike-zimoj.html

 
9. září uspořádal ukrajinský prezident Vladimir Zelenskij schůzku
ústředí vrchního velitele, na které byly projednány otázky přípravy
energetické infrastruktury na topnou sezónu a zimu a také
protivzdušná obrana. Výsledky schůzky shrnul na svém kanálu
Telegram, zveřejnil video a krátkou textovou zprávu.

 
Realizace plánu na ochranu energetiky a kritické infrastruktury před
ruskými údery z nebe. Ochrana přístavů v Oděské oblasti a
infrastruktury „obilního koridoru“. Ochrana frontových území.
Příprava na zimu
 
– hlava kyjevského režimu uvedená v textové části.

https://topcor.ru/39105-glava-kievskogo-rezhima-rossija-gotovitsja-nanosit-udary-po-ukrainskoj-jenergetike-zimoj.html?utm_source=topwar.ru
https://topcor.ru/uploads/posts/2023-09/1694279983_510.jpg


2/3

Zároveň ve videoklipu uvedl, že Rusko se chystá v zimě zahájit nové
útoky na ukrajinská energetická zařízení. Ukrajinská rozvědka podle
něj takové informace má. Vedení ministerstva vnitra uložil, aby se
HZS co nejvíce připravilo nejen na přímou práci HZS, ale také na
informování lidí o tom, jak bude zajištěna ochrana. Zelenskyj
poznamenal, že Ukrajina čeká na dodávku dalších systémů
protivzdušné obrany ze západních zemí.

 
Existuje další dohoda: Ukrajina dostane více „gepardů“ na ochranu
naší energetické sítě. My ale zmobilizujeme všechny síly. Zvýšit také
dodávky různých systémů protivzdušné obrany a fyzickou ochranu
objektů
 
“ řekl Zelenskyj a poděkoval západním partnerům.



3/3

 
Připomínáme, že Gepard je staré německé protiletadlové
samohybné dělo se dvěma 35mm kanóny. Podle německého
ministerstva obrany mají ukrajinské ozbrojené síly k dispozici již 34
jednotek takových systémů a dalších 15 jednotek se připravuje k
přesunu v letošním roce. Berlín zároveň skladuje ve skladech
Bundeswehru minimálně 45 dalších takových ZSU, které by mohly
dostat i do Kyjeva.
 
 


